

یک کارشناس اقتصاد مسکن اظهار داشت: در فرایند چند سال گذشته جمعیت ساکن سکونتگاه‌های غیررسمی از ۲۰ درصد به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است، همچنین نظام کج کارکرد کشاورزی در ایران و انقلاب خرده‌بوروازی و به نوعی تقسیم زمین باعث امواج جدیدی از مهاجرت روستایی به کلانشهرها شده به طوری که کل روستاها در حال ریشه‌کن شدن هستند.کمال اطهاری در گفت‌وگو با ایلنا درباره التهابات بازار اجاره و دلایل افزایش جهشی نرخ اجاره اظهار داشت: اکثر موجران بنا بر نرخ تورم، درآمد خود از اجاره دادن ملک را تعیین می‌کنند و به دنبال آن هستند که با درآمد حاصل از اجاره هزینه‌های خود را پوشش دهند و این در حالی است که هزینه‌ها هم به شدت افزایش پیدا کرده و نمی‌توان مسئول این اجحاف را موجران دانست بلکه این اجحاف از سوی یک اقتصاد کج‌کارکرد صورت می‌گیرد.این کارشناس اقتصاد مسکن با بیان اینکه در این نوسانات فصولی و انتظارات تورمی امکان افزایش نرخ اجاره از نرخ تورم وجود دارد، گفت: نرخ اجاره مانند فنر فشرده شده و با افزایش نرخ تورم خود را به سطح سایر قیمت‌ها رساند وگرنه در چندین سال گذشته شاهد آن بودیم که نرخ اجاره تا حدودی کمتر از نرخ تورم پیش می‌رفت.

اطهاری افزود: این شرایط بیانگر این است که دولت نمی‌تواند قواعد توسعه را در اقتصاد و در عرصه اجتماعی رعایت کند و دولت‌ها در سال‌های گذشته آن قواعدی که برای اقتصاد توسعه‌ای نیاز است را رعایت نکردند و فاقد الگوی توسعه بودند، به ویژه آنکه پس از برنامه چهارم توسعه شاهد ایجاد چنین وضعی هستیم.این کارشناس اقتصاد مسکن تاکید کرد: ایران فاقد سیاست اجتماعی و الگوی اقتصادی است و اساسا سیاست اجتماعی برنامه‌ریزی نشده که مسکن اجتماعی با ساماندنی مستأجران را هدف قرار دهد و در گذشته دو بار طرح جامع یک بار در سال ۱۳۸۴ و یکبار هم در سال ۱۳۹۴ کنار گذاشته شد.اطهاری افزود: دو چالشی که مخالف از هم قرار داشتند، از طرح جامع مسکن روی‌گردان شدند چراکه هر دو این جریان به دنبال ادامه تراکم‌فروشی بودند در حالی که در هیچ کجای دنیا درآمد از تراکم فروشی معنا و مفهوم ندارد.

سیستم مسکن کشور هم بر رانت استوار است در حالی

### اولین شرط خانه‌دار شدن کارگران

عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار اولین شرط برای خانه دار شدن کارگران را داشتن امنیت شغلی آنها دانست و گفت: کارگری که قرارداد کارش موقت و سه ماهه و شش ماهه باشد چطور می تواند خانه ای را یکسال اجاره کند یا طرح عده پرداخت اقساط وام مسکن برآید؟علی‌اصلاحی در گفت وگو با ایسنا، درباره پروژه ساخت ۴۰۰ هزار مسکن کارگری اظهار کرد: متقدمات ساخت سالی یک میلیون واحد مسکونی با شعار صورت نمی گیرد و باید در عمل به تولید مسکن روی آوریم. در حال حاضر شرایط برای ورود به طرح‌های مسکن دشوار است چون کارگران آورده ای ندارند و اگر داشته باشند توانایی پرداخت اقساط سنگین وام مسکن را ندارند. وی افزود: اگر حداقل مبلغ قسط سه میلیون تا چهار میلیون تومان باشد کارگری که دریافتی اش هم زیاد شود باز هم باید بیش از دو سوم حقوق خود را برای پرداخت قسط وام اختصاص بدهد.عضو کانون عالی شوراهای اسلامی کار درعین حال مهم‌ترین بحث خصوصی مسکن کارگری را داشتن امنیت شغلی دانست و در توضیح آن گفت: قرارداد کار در بحث خرید یا اجاره مسکن مهم واث‌رگذار است کارگری که قرارداد کارش سه ماهه یا شش ماهه است چگونه می تواند خانه ای را برای یکسال اجاره کند و اگر بیکار شود از کجا کرایه خانه ماهانه در قلمرو مسکن و بپردازد؟اصلاحی افزود: این کارگر جرات گرفتن وام از بانک مسکن را

عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق می‌گوید فرا رسیدن ماه رمضان و برخی محدودیت‌های داخلی تجاری، عامل اصلی کاهش صادرات ایران به عراق بوده است، به گزارش ایسنا، در شرایطی که عراق در طول سال‌های گذشته همواره یکی از اصلی‌ترین مقاصد صادراتی ایران به حساب آمده و حتی برای مدتی کوتاه به جای چین، اصلی‌ترین مقصد کالاهای ایرانی نیز لقب گرفته است، آمارهای تجاری فروردین ماه نشان می‌دهد که این کشور جایگاه خود در مقاصد تجاری ایران را از دست داده است. بر اساس آمارهای منتشر شده در نخستین ماه سال جاری،

تجارت غیرنفتی ایران و عمان در سال گذشته به ۱.۳ میلیارد دلار رسیده که رشد ۵۲ درصدی داشته است.سید روح اله لطیفی – سخنگوی گمرک ایران– به مناسبت سفر رئیس جمهور به عمان، جزئیات تجارت غیرنفتی دو کشور را تشریح کرد.طبق این گزارش،تجارت غیر نفتی ایران در سال ۱۴۰۰ با عمان چهار میلیون و ۹۱۰هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و ۳۳۵میلیون و ۵۰۰ هزار دلار بوده که نسبت به سال قبل ۲۷درصد در وزن و ۵۳درصد در ارزش افزایش داشته است.سهم صادرات ایران به عمان از این میزان تجارت دو میلیون و ۲۸۳هزارتن کالای ایرانی به ارزش ۷۱۶میلیون دلار بود که با رشد ۱۴درصدی در وزن و ۶۲درصدی در ارزش همراه بوده است.مهمترین اقلام صادراتی ایران به عمان در سال گذشته، شامل قیر، اوره، محصولات آغنی، میوه و تره بار، مصالح ساختمانی، خشکبار، مواد غذایی، شیرینی و شکلات و لوازم خانگی بوده است.اما واردات ایران از عمان، یک

#### بورس

## رفتار کج دار و مَرِیز نماگرها با ریسک سیستماتیک

بازار سهام روز دوشنبه با تشدید غلبه عرضه بر تقاضای سهام شاهد قرمز پوش شدن نماگرهای منتخب خود بود.بازاری سسردرگم که در رفتار بازیگران حقوقی تقلید کوثرگزار می‌کنند به گزارش خبرنگار مهر، دیروز خود خرداد ماه ۱۴۰۱ شاخص کل قیمت با بازده نقدی بورس تهران با کاهش ۲۵ هزار واحدی به یک میلیون و

### در ایران تولید مسکن براساس رانت است

# مسئولان نمی‌توانند پشت‌بام خوابی را تکذیب کنند



که نتولیب‌السیسم بر رانت نیست بلکه بر روی تولید ارزش افزوده استسوار است و اگر یک جریان رانتی بر روی کار باشد سرمایه‌داری هم از بین می‌رودوی گفت: در سیستم جامع مسکن، مسکن اجتماعی تعریف شده و هدف این بوده که با اجرای این طرح برابری نسبی ایجاد شود و در کشوری مانند آلمان هم کارگران با مزد و حقوق نمی‌توانند مسکن مناسب خانوار خود تهیه کنند و در حقوق سیستم هم مسکن اجتماعی تعریف شده اما در ایران تولید مسکن براساس رانت است و سیستم جامعی در این باره وجود ندارد که در این شرایط افزایش اجاره‌ها هم صورت می‌گیرد.این کارشناس اقتصاد مسکن ادامه داد: در این شرایط است که هر قدر هم مزد و حقوق، افزایش پیدا کند باز هم کفاف هزینه‌ها به ویژه هزینه‌های مسکن را نمی‌دهد و مسکن اجتماعی ضروری است و در آمریکا هم که نظام بازار آزاد حاکم است، هم مسکن اجتماعی وجود

مسکن استیجاری برنامه ریزی شده در طرح جامع مسکن اظهار داشت: بعد از انقلاب در نظام برنامه ریزی برای اولین بار واژه نظام استیجاری در ایران عنوان شد که در آن نظام، حقوق بگیرهای جوان و زوج‌های جوان در اولویت بودند تا از این فرصت استفاده کنند که در یک چشم انداز مشخص صاحب مسکن شوند اما هیچ گاه این طرح عملی نشد. این کارشناس اقتصادی مسکن با اشاره به گسترش شهرها و افزایش حاشیه نشینی گفت: در دهه‌های گذشته کلانشهرها به دلیل گسترش شهرک‌های صنعتی در حال گسترش بودند و از این رو اساس مأموریت اصلی شهرهای جدید پشتیبان و توانمندسازی بوده است.وی ادامه داد: طرح جامع در حال تکمیل شدن بود و از این رو در همان سال‌ها مقوله سکونتگاه‌های غیر رسمی و توانمندسازی ارائه شد و تمام این موارد در طرح جامع مسکن تبلور پیدا کردند اما این طرح از برنامه چهارم توسعه کنار گذاشته شد و قانون جامع رفاه و تامین اجتماعی هم در عمل به اجرا نرسید. از آنجایی که سیستم توسعه از لحاظ نهادی کج کارکرد بود از همان زمان نتوانفودالیسیسم در اقتصاد ایران و اجتماع ایران حاکم شد.

اطهاری با اشاره به تبعات اجتماعی معضل اجاره نشینی در کلانشهرها گفت: تبعات اجتماعی به وجود آمده از افزایش نرخ اجاره امروز به عیان در جامعه دیده می‌شود و خشنوت در حال گسترش است و کشوری که وارد اقتصاد دانش بنیان نشود، حذف تمدنی در آن شکل می‌گیرد.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: امروز دیگر مسئولان نمی‌توانند پشت‌بام خوابی را تکذیب کنند چراکه این سبک زندگی را در کشورمان می‌بینیم.وی با اشاره به افزایش جمعیت حاشیه نشینی گفت: در فرایند چند سال گذشته جمعیت ساکن سکونتگاه‌های غیررسمی از ۲۰ درصد به ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است. همچنین نظام کج کارکرد کشاورزی در ایران و انقلاب خرده‌بوروازی و به نوعی تقسیم زمین باعث امواج جدیدی از مهاجرت روستایی به کلانشهرها شده به طوری‌که کل روستاها در حال ریشه کن شدن هستند. از سوی دیگر افزایش اجار‌مها و هزینه‌های زندگی باعث می‌شود که خانوار کم درآمدی شهری به سمت سکونتگاه غیر رسمی و حاشیه نشینی هدایت شوند و سرعت حاشیه نشینی از نیمه دهه ۹۰ به طور قابل توجهی افزایش یافته است.

### افزایش ۱۰ تا ۲۰ درصدی نرخ برنج خارجی در بازار

دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: به تازگی مصوبه‌ای در ستاد تنظیم بازار تصویب شد که بنا به آن واردات برنج تایلندی ممنوع شده است چراکه برنج تایلندی که شرکت بازرگانی دولتی وارد کرد در بازار داخلی با استقبال مواجه نشد.سمیع کشاورز درگفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به بالا رفتن نرخ جهانی برنج، گفت: بعد از جنگ روسیه و اوکراین شاهد بالا رفتن قیمت غلات و سایر محصولات کشاورزی در بازارهای جهان بودیم؛ چرا که کشورها تلاش دارند میزان ذخایر احتیاطی خود در زمینه غذا را افزایش دهند.وی با بیان اینکه چین بخشی از کسری گندم خود را با واردات برنج جبران کرد، گفت: در حال حاضر نرخ برنج خارجی حدود ۱۰ تا ۲۰ درصد افزایش پیدا کرده است.این فعال اقتصادی ادامه داد: نرخ ارز، تعرفه وعوارض گمرکی و در نهایت نرخ جهانی برنج خارجی جزو مولفه‌های تعیین قیمت برنج وارداتی محسوب می‌شوند.کشاورز پایه محاسبات گمرک در سال جاری را بر اساس ای تی اس دانست و افزود: ای تی اس تقریباً ۶ برابر ارز ترجیحی است و این مسئله تاثیر خود را بر قیمت تمام شده محصول می‌گذاشت و باعث بالا رفتن نرخ برنج وارداتی می‌شد.د از این‌رو دولت تعرفه ۶ درصدی سود بازرگانی را به ۱ درصد رساند و مجلس نیز تعرفه گمرکی در قانون بودجه را از ۴ درصد به ۱ درصد تقلیل داد به همین دلیل نرخ برنج خارجی حدود

### عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و عراق پاسخ داد

## چرا صادرات ایران به عراق کم شد؟

سید حمید حسینی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: در فروردین ماه اساسا شرایط تجاری ایران متفاوت می‌شود، از سویی ما تا نیمه فروردین با تعطیلات سال نو در ایران رو به رو هستیم و از سوی دیگر از نیمه این فروردین، ماه رمضان نیز آغاز شد که چه در ایران و چه در عراق تغییراتی را به وجود می‌آورد.به گفته وی،اساسا در ماه رمضان، نرخ فعالیت‌های تجاری محدودتری دارد و همین موضوع می‌تواند به کاهش آمار صادراتی ایران منجر شده باشد. از سوی دیگر برخی محدودیت‌های داخلی که برای صادرات برخی کالاها وضع شده نیز در این آمار بی تاثیر نبوده است،

پیش‌بینی سقوط قیمت خودرو در بازار با واردات رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان اتومبیل مشهد گفت: پیش‌بینی می‌شود موضوع اگر واردات خودرو به صورت جدی دنبال شود، قیمت خودروهای خارجی بین ۲۵ تا ۳۰ درصد کاهش یابد.حمیدرضا حیدری در خصوص وضعیت بازار خودرو اظهار کرد: در حال حاضر خیرهای مربوط به واردات خودرو بر بازار داخلی و خارجی آن تاثیر گذاشته و قیمت خودروهای خارجی و داخلی حدود پنج درصد کاهش یافته است، وی افزود: اگرچه واردات خودروی خارجی بر کاهش قیمت خودرو ایرانی تاثیر خواهد گذاشت اما این موضوع بستگی به نوع واردات خودروهای خارجی دارد. اگر قیمت خودروی خارجی وارده شده به کشور قیمت اقتصادی و در رنج قیمت خودروهای ایرانی باشد، نرخ اتومبیل‌های داخلی به شدت ریزش می‌کند اما اگر این خودروها بالای ۲۵ تا ۳۰ هزار دلار ارزش داشته باشد، قیمت خودروی ایرانی کمتر کاهش خواهد یافت. زیسر افراد کمی توانایی خرید ایسن خودروها را دارند.

روز گذشته ۱۳ میلیارد و ۷۲۷ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله در ۶۲۷ هزار و ۹۱۶ نوبت داد و ستد شد که ارزشی بالغ بر ۶ هزار و ۴۴۷ میلیارد تومان را در برداشت. در فرابورس نیز شاخص کل این بازار با ۲۴۳ واحد کاهش به رقم ۲۱ هزار و ۳۱۷ واحد دست یافت. در این بازار، طی روز جاری ۳۵۶ میلیون سهم و اوراق مالی قابل معامله به ارزش بیش از ۱۵۵ هزار و ۶۱۵ میلیارد تومان معامله شد که از این رقم قریب به ۱۵۱ هزار و

#### اخبار کوتاه

### پرداخت ۷۰۰۰ میلیارد وام بدون ضامن

اطلاعات دریافتی از وزارت امور اقتصادی و دارایی حاکی از آن است که از زمان اجرای طرح پرداخت وام بدون ضامن تا پایان ۱۵ اردیبهشت سال جاری بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن پرداخت شده است. وزارت اقتصاد در راستای تکلیف رئیس جمهوری به بانک‌های دولتی مبنی بر تسهیل پرداخت وام‌های خرد، بانک‌های زیرمجموعه خود را در مرحله اول مکلف به پرداخت وام‌های خرد به کارکنان، بازنشستگان و مستمری‌بگیران بخش دولتی، عمومی و خصوصی بدون دریافت ضامن کرد.البته، قرار شد تا در ادامه اجرای این طرح، به تدریج تمامی مشتریان بانک‌ها شامل این طرح شوند.شرایط دریافت دریافت وام‌های خرد بدون ضامن اینگونه است که تا ۵۰ میلیون تومان تنها با نامه کسسر از حقوق و برای دریافت وام تا ۱۰۰ میلیون تومان با یک نامه کسسر از حقوق همراه با چک یا سفته امکان پذیر است و مشمولان این وام باید به بانکی که حقوق خود را از آن دریافت می‌کنند، مراجعه کنند.البته لازم به ذکر است که روند پرداخت وام بدون ضامن مبتنی بر اعتبارسنجی است و رتبه اعتباری افراد در تعیین سفته، چک یا ضامن برای پرداخت وام تاثیرگذار است. در این زمینه، اطلاعات دریافتی ایسنا از وزارت امور اقتصادی و دارایی حاکی از آن است که از زمان اجرای طرح پرداخت وام بدون ضامن تا پایان ۱۵ اردیبهشت سال جاری بیش از ۷۰۰۰ میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن پرداخت شده است.همچنین، بیش از ۲۵۵ هزار نفر این تسهیلات را دریافت کرده‌اند.

### واردات یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن کالای اساسی

میزان واردات کالاهای اساسی به کشور از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران طی دو ماه ابتدایی سال جاری به یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن رسید. به گزارش شرکت بازرگانی دولتی ایران، از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان اردیبهشت‌ماه امسال، مجموعاً یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن محصولات راهبردی شامل گندم، برنج و روغن خام برای تأمین نیاز بازار و حفظ ذخایر استراتژیک کشور، خریداری و از طریق ۲۸ کشتی وارد بنادر کشورمان شد.این گزارش می‌افزاید، در این مدت، یک میلیون و ۵۰۱ هزار و ۹۳۳ تن گندم از سه بندر مهم جنوب ایران در قالب ۲۳ کشتی وارد کشور شده است که سهم بندرعباس از ورود این کالای راهبردی، ۱۱ کشتی به وزن ۵۲۴ هزار و ۹۳۳ تن، سهم بندر امام ۹ کشتی و به وزن ۷۷۳ هزار تن و سهم بندر چابهار ۳ کشتی به وزن ۲۰۴ هزار تن است.بر اساس این گزارش، در دو ماه اخیر، مجموع وزن انواع برنج خارجی وارداتی به کشور به ۹۱ هزار و ۶۰۰ تن می‌رسد که در قالب سه کشتی از طریق بندر چابهار، بندر بوشهر و بندر عباس وارد کشور شده، ضمن اینکه در همین مدت، دو کشتی روغن خام، جمعاً به وزن۸۴ هزار و ۴۳۰ تن نیز از بندر امام وارد کشور شده‌اند.

### عبور اولین قطار کانتینری از کریدور ریلی

### چین-قزاقستان-ایران-اروپا

مدیرعامل شرکت راه آهن از تردد نخستین قطار حامل محموله کانتینر از کریدور ریلی چین-قزاقستان-ایران-اروپا طی یک‌ماه آینده خبر داده.گزارش خبرگزاری مهر، هیئت بلند پایه‌ای از کشور قزاقستان با حضور معاون نخست وزیر و وزیر همگرایی و تجارت و همچنین رئیس راه آهن این کشور با سید میعاد صالحی، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت راه آهن، صبح امروز دوشنبه ۲ خرداد ماه در ساختمان شهدای راه آهن دیدار و گفت‌وگو کردند.دو طرف در این دیدار درباره توسعه همکاری‌های اقتصادی و توسعه حمل و نقل ریلی گفت‌وگو و رؤسای راه آهن دو کشور، تفاهم‌نامه افزایش همکاری‌های ریلی و تعیین تعرفه ترجیحی بین دو کشور به منظور افزایش قابل توجه ترانزیت بار عبوری از ایران را امضا کردند.با اجرای این تفاهم‌نامه، بخشی از بار عبوری از کریدور ریلی چین- روسیه-اروپا از کریدور ریلی چین-قزاقستان-ایران- اروپا جابه جا خواهد شد.

### مشکل کارت‌های سوخت المثنی حل شد

مدتی است که صدور کارت‌های سوخت المثنی با تاخیر مواجه شده اما طبق گفته‌های مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران تا دو ماه آینده کارت‌های سوخت المثنی صادر شده و به دست صاحبانش می‌رسد.به گزارش ایسنا، جلیل سالاری اظهار کرد: یکی از دلایل تاخیر صدور کارت سوخت المثنی، نبود اطلاعات کارت سوخت اشخاص و تراکنش‌هاست. در بخش حمل‌ونقل عمومی چالشش نبود، اما در حوزه خودروهای شخصی موجودی سوخت کارت‌ها وجود نداشت تا بتوان آن را به کارت‌های جدیدی المثنی انتقال داد.وی با اشاره به اینکه هم اینک مشکل حل شده گفت: هم اکنون فرایند شخصی سازی فعال شده و اطلاعات اشخاص و تراکنش‌های کارت‌های سوخت گرفته شده است.مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فراورده‌های نفتی ایران با بیان اینکه افراد زیادی در صف نوبت دریافت کارت سوخت المثنی هستند افزود: روزانه ۴۰۰ هزار کارت سوخت المثنی صادر می‌شود که ظرف یک تا دو ماه آینده به دست صاحبانش خواهد رسید.

#### صدور ۴۰ هزار شناسه کالا

#### برای کالاهای حوزه لوازم خانگی

مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی وزارت صمت بسا بیان اینکه نزدیک به ۴۰ هزار شناسه کالا برای کالاهای لوازم خانگی صادر شده است، گفت: برای کسانی که خدمات دهنده کالای قاچاق هستند جرم انگاری شده است.به گزارش خبرگزاری مهر، محسن شکراللهی با بیان اینکه تاکنون نزدیک به ۴۰ هزار شناسه کالا برای کالاهای لوازم خانگی صادر شده است، اظهار کرد: از سال ۹۹ نیز تقریباً به صورت تجمیعی ۲۲ میلیون کد رهگیری برای لوازم خانگی تولید داخل و کالاهایی که به صورت رسمی وارد کشور می‌شوند ثبت شده است و حتی کالاهای کوله بار هم ملزم هستند شناسه کالا و کد رهگیری را از سامانه جامع تجارت دریافت کنند.مدیرکل دفتر صنایع لوازم خانگی و اداری وزارت صمت افزود: همه کالاهایی که دارای کد رهگیری هستند باید ضمانت هم داشته باشند، یعنی مصرف کننده بتواند از طریق کد مشخص شده درسامانه جامع تجارت (#۷۷۷۷۷۴۰۴\*) با نرم افزار کد از طرف سامانه جامع تجارت در اپلیکیشن‌های موبایل بازار وجود دارد اصالات دار بودن یا تقلبی بودن کالا را تشخیص دهد.

#### بازار

### کاهش قیمت سکه

### به ۱۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان



قیمت سکه طرح جدید در معاملات روز گذشته بازار آزاد تهران به ۱۴ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان رسید.به گزارش خبرنگار مهر، قیمت سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز که یکشنبه در مز ۱۴ میلیون تومان بود با کاهش ۱۲ هزار تومانی به ۱۳ میلیون و ۹۸۸ هزار رسید.بنیم سکه نیز دوشنبه ۸ میلیون تومان بود که در بازار آزاد تهران دیروز ۷ میلیون و ۹۸۵ هزار معامله شد.سرید سکه نیز در حال حاضر کاهش حدوداً ۵۰ هزار تومانی هزار تومانی را تجربه می‌کند و ۲۰ میلیون و ۹۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.سکه یک گرمی هم با کاهش ۲۰ هزار تومانی نسبت به نرخ‌های روز یکشنبه در حال فروش با نرخ ۵۴ میلیون و ۸۵۰ هزار تومانی بود.انس جهانی طلا نیز در حال حاضر ۱۸۵۵ دلار و ۵۴ سنت است.طلای ۱۸ عیار نیز در معاملات دیروز بازار آزاد تهران گرمی یک میلیون و ۲۷۴ هزار و ۲۴۹ تومان بود.
نمود